



City of Raymore

100 Municipal Circle · Raymore, MO. 64083

Phone · 816-892-3045 · Fax · 816-892-3093

ADDENDUM NO. 1

Gore Road Waterline: Project #17-218-201

All plan holders are hereby notified and agree by signature below, that the bid includes consideration of the following changes, amendments, and/or clarifications and costs associated with these changes and are included in the bid.

Addendum No. 1 - Question, clarification and addition to Appendix B (American Products)

1. Question: Can Gore Road be closed?

Response: No, one lane must be open to traffic at all times. Flaggers will be required.

2. Question: What is the concrete depth at the street crossing patch?

Response: Eight inch (8") thick

3. Question: What is the KCMO permit price?

Response: \$477.28

4. Question: Will the contract days start counting prior to the contractor receiving the Missouri DNR Permit?

Response: Yes. days will start counting when the Notice to Proceed is issued.

5. Question: Will AB-3 be allowed as backfill material in utility road crossings?

Response: Yes, it must be installed in six inch (6") lifts and compacted.

6. Question: Is the contractor responsible for having any utility conflicts moved if encountered?

Response: Yes, see Special Conditions, Section 7, Utilities and also Section 13.02 of the General Conditions.

7. Question: Is the contractor financially responsible for having utilities moved if encountered?

Response: Yes, see Section 13.02 of the City of Raymore General Conditions

8. Question: How will the contracotr force a utility to move if required?

Response: See Special Conditions, Section 7, Utilities and also Section 13.02 of the General Conditions.

9. Question: What is the contact information for the Missouri DNR?

Response: (a) Missouri DNR, Jefferson City, MO 1-800-361-4827

(b) Missouri DNR, Lee’s Summit, MO 1-816-251-0700

10. Add the following information - Appendix B add Section Y (American Products) as follows:

Pursuant to RSMo 34.353 for Contracts over \$25,000 any manufactured goods or commodities used or supplied in the performance of the Contract or subcontract shall be manufactured or produced in the United States, unless determined to be exempt as provided in the statute.

1. Contractor agrees that any manufactured goods or commodities that are used or supplied in the performance of this Contract or any subcontract hereto shall be manufactured or produced in the United States, unless;
 - a. The manufactured good or commodity used or supplied involves an expenditure of less than twenty-five thousand dollars (\$25,000), or
 - b. The contractor shall provide evidence sufficient for the City to certify in writing that:
 - i. The specified products are not manufactured or produced in the United States in sufficient quantities to meet the agency’s requirements, or
 - ii. The specified products cannot be manufactured or produced in the United States within the necessary time in sufficient quantities to meet the agency’s requirements.
2. The written certification contemplated by Subsection 1(b) of this Section Y shall;
 - a. Specify the nature of the contract,
 - b. Specify the product being purchased or leased,
 - c. Specify the names and addresses of the United States manufacturers and producers contacted by the City or the project architect or engineer,
 - d. Provide an indication that such manufacturers or producers could not supply sufficient quantities or that the price of the products would increase the cost of the contract by more than ten (10) percent, and
 - e. Such other requirements as may be imposed by Section 34.353 of the revised Statutes of Missouri, as amended.
3. The written certification contemplated by Subsection 1(b) of this Section Y shall be maintained by the City for a period of at least three (3) years.

11. Pre-Bid Attendees:

Engineered Systems	Redford Construction	Leath and Sons
Pyramid Excavation	Ferguson	Linaweaver Construction
Beemer Construction	HD Supply Waterworks	MB Construction
Wiedenmann, Inc	Breit Construction	VF Anderson Builders
Site Rite Construction	Blue Nile Construction	Lathrop Construction
Amino Brothers	She Digs It	Triple C Underground

KC Water Services

Hettinger Excavating

American Pipe

Westland Construction

Micro-Comm, Inc.

Any other questions regarding this proposal shall be submitted to Margie Sullivan by e-mail at Msullivan@raymore.com or by phone at (816) 331-1852. There will be no questions allowed after December 22, 2016 at 4 p.m.

I hereby certify that the above have been considered and associated costs have been included in this bid.

Company Name: _____

By: _____

Title: _____

Address: _____

City, State, Zip: _____

Date: _____ Phone: _____

Signature of Bidder: _____

ADDENDUM MUST BE SUBMITTED WITH BID